АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЯКСИНСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.12.2023 № 189
с.Мякса

О внесении изменений в Постановление

Администрации сельского поселения Мяксинское

от 11.11.2022 №193 «Об  утверждении муниципальной

программы «Обеспечение пожарной безопасности

сельского поселения Мяксинское на 2023-2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 №145-ФЗ, Администрация сельского поселения Мяксинское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести следующие изменения в Постановление Администрации сельского поселения Мяксинское от 11.11.2022 №193 «Об  утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности сельского поселения Мяксинское на 2023-2025 годы»:

1.1. в паспорте программы строку «Объему и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования программы

	Объем финансирования программы, всего (тыс.руб.):

2023 год – 64,8

2024 год – 50,0

2025 год – 50,0

»

1.2. в разделе 1 Программы, слова и цифры «Обеспечение пожарной безопасности сельского поселения Мяксинское на 2016-2018 годы» заменить на «Обеспечение пожарной безопасности сельского поселения Мяксинское на 2023-2026 годы».

1.3. абзац 3 раздела 3 Программы изложить в следующей редакции:

«Объем финансовых ресурсов на реализацию программы по годам:

	2023 год
	-
	64,8
	тыс.руб.
	в том числе за счет бюджета  сельского поселения-
	64,8
	тыс.руб.

	2024 год
	-
	50,0
	тыс.руб.
	в том числе за счет бюджета  сельского поселения-
	50,0
	тыс.руб.

	2025 год
	-
	50,0
	тыс.руб.
	в том числе за счет бюджета  сельского поселения-
	50,0
	тыс.руб.

»

1.4. таблицу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы раздела 3 программы изложить в следующей редакции:

«

	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы бюджета сельского поселения Мяксинское на реализацию муниципальной программы (тыс. руб.), годы

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4

	всего
	64,8
	50,0
	50,0

	Глава сельского поселения Мяксинское

	Директор МУК «Мяксинское СКО»

»

1.5. таблицу «Информация о распределении средств, выделяемых на реализацию муниципальной программы, по основным мероприятиям» раздела 2 программы изложить в следующей редакции:

«Информация о распределении средств, выделяемых на реализацию муниципальной программы, по основным мероприятиям (тыс. руб.)

	Наименование
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Расходы, всего (тыс. руб.)

(объемы бюджетных ассигнований указываются без разбивки источников финансирования)

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа (всего)
	«Обеспечение пожарной безопасности сельского поселения Мяксинское на 2023-2025 годы»
	64,8
	50,0
	50,0

	Основные мероприятия
	Мероприятия практического характера, направленные на создание условий для предупреждения пожарных ситуаций на территории сельского поселения
	50,0
	50,0
	50,0

	Организационные мероприятия
	14,8
	0,0
	0,0

»

1.6. таблицу «Прогнозная (справочная) оценка расходов средств федерального, областного и районного бюджетов, бюджета поселения, средств физических и юридических лиц (пожертвования) и средств из внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы» раздела 3 Программы изложить в следующей редакции:

 «

	Глава сельского поселения Мяксинское

нет
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4

	всего
	64,8
	50,0
	50,0

	бюджет поселения
	64,8
	50,0
	50,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	14 469,2
	0,0
	0,0

	средства физических и юридических лиц (пожертвования)
	22,5
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

»

1.7. таблицу 4 раздела 4 изложить в следующей редакции:

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы

	Задачи, направленные
на достижение цели
	Наименование индикатора (показателя)
	Ед. изм.
	Значения показателей

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	предупреждение пожаров
	Чистка пожарных водоемов
	раз
	2
	-
	3
	4

	Обустройство пожарных водоемов
	шт
	1
	-
	2
	2

	повышение защищенности от пожаров  жителей   за счет развертывания системы профилактики противопожарной  деятельности
	Проведение профилактической беседы с жителями поселения
	раз

	3
	7
	4
	4

	повышение активности и сознательности населения в вопросах обеспечения противопожарной безопасности  на территории  сельского поселения

1.6. изложить Приложение 2 к программе в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.
Настоящее постановление опубликовать в «Мяксинском вестнике» и разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
Глава сельского поселения Мяксинское                                                                 Л.Г.Киселева

	Приложение 2
к постановлению Администрации

сельского поселения Мяксинское

от 04.12.2023 № 189
«Приложение 2

к постановлению Администрации сельского поселения Мяксинское от 11.11.2022 № 193 «Об   утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности сельского поселения Мяксинское на 2023-2025 годы»

План реализации муниципальной программы
«Обеспечение пожарной безопасности сельского поселения Мяксинское на  2023-2025 годы»
на 2023 год
	Наименование программы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)
	Срок
	Ожидаемый непосредственный  результат (краткое описание)
	Объемы финансирования, тыс.руб.

	начала реализации
	окончания реализации

	Источник финансирования
	Сумма (тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Программа «Обеспечение пожарной безопасности сельского поселения Мяксинское на 2023-2025 годы»
	Глава сельского поселения
Мяксинское
	01.01.2023
	31.12.2023
	Предупреждение пожаров, повышение защищенности от пожаров жителей поселения, за счет развертывания системы профилактики пожаров и повышения активности населения
	ВСЕГО:
	64,8

	Бюджет поселения
	64,8

	Федеральный бюджет
	-

	Областной бюджет
	-

	Районный бюджет
	-

	Внебюджетные источники
	-

	Основное мероприятие
« Мероприятия практического характера, направленные на создание условий для предупреждения пожарных ситуаций на территории  сельского поселения»
	Глава сельского поселения
Мяксинское
	01.01.2023
	31.12.2023
	Предупреждение пожаров, повышение защищенности от пожаров жителей поселения, за счет развертывания системы профилактики пожаров и повышения активности населения
	ВСЕГО:
	50,0

	Бюджет поселения
	50,0

	Федеральный бюджет
	-

	Областной бюджет
	-

	Районный бюджет
	-

	Внебюджетные источники
	-

	Основное мероприятие «Организационные мероприятия»
	Глава сельского поселения
Мяксинское
	01.01.2023
	31.12.2023
	Предупреждение пожаров, повышение защищенности от пожаров жителей поселения, за счет развертывания системы профилактики пожаров и повышения активности населения
	ВСЕГО:
	14,8

	Бюджет поселения
	14,8

	Федеральный бюджет
	-

	Областной бюджет
	-

	Районный бюджет
	-

	Внебюджетные источники

»